Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 564/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
e aos órgãos competentes, reforçar
o policiamento e intensificar a ronda
noturna nos arredores da rua José
Alves, Bairro Nova Conquista, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência e aos órgãos competentes, o reforço do
policiamento e intensificação da ronda especialmente na parte da noite, nos
arredores da rua José Alves, bairro Nova Conquista, neste município.

Justificativa:

Os moradores daquela região procuraram esta vereadora
solicitando a intensificação do policiamento nas ruas do bairro, relatando uma
série de ocorrências como vandalismo, som em volume alto após o horário
permitido, tentativas de furtos, o que acarreta diariamente um receio e
insegurança entre os mesmos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 2022.

Esther Moraes
-vereadora-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G1W2U4U3M3H8E8U8
		2022-02-18T10:55:43-0300